la constitución de una renta anual *pro anima* que grava la heredad asignada a este fin ⁸¹.

El régimen sucesorio establecido para los *villanos* es más sencillo y, a la par, más estricto. Existe amplio cauce de disposición respecto a cosas muebles, *empero puede dar del mueble, de ganados, et de ropa, et de conducho, et de hosteylla* ⁸² más á una creatura que á otra pora

subscriptis. Contituo itaque ut uinea mea clausa, que est in illa orta, cum suis fructalibus, sit por alma-/ rio cum illa pieza de Bagnator, que est V arrobas seminata et est inter duos uallatos et de parte superiori terra de Do-/mingo Çuria, de parte uero inferiori terra de Sancho de Carastue. In uineis similiter de Eso, una pieza cum sua noquera I/ kaficia seminata, que habet affrontationes ex parte superiori terram de Blasco de Arnalt, ex parte uero inferi terram de Garcie/ de Lerda. Istud por almario tenebit post mortem meam unus de filiis meis, cui ego mandauero, in diebus suis, dando Sancto Saluatori et monachis claustralibus VIII^{to} solidos iaques tributus pro illo por almario die sancti Michaelis per singulos annos / Mortuo autem illo, teneat illud por almario frater aut soror eius, cui ipse mandauit, dum uiueret, sub tributo sicut dictum/ est VIII^{to} solidos. Et sic unus post unum teneat illud qui propinquor fuerit inuentus in mea parentela, tamen sicut disposuerit/ ille, qui rationabiliter et iuste posidebat, sepe dictum tributum faciendo, Quod si forte illud reddere contradixerit, mona-/chi Sancti Saluatoris claustrales intrent et obtineant illud sine aliqua contradicione, quiete et pacifice ex mea aucto-/ ritate. Mando etiam firmiter et contituo, quod illa uinea cum predictis pecis, quas ego feci por almario, nec diuidantur/ unquam aliqua ratione, nec alienentur aliquo modo, neque uendantur. Ea ego G(arcia), peon, per recognicione dum uixero dabo II solidos/ piperis per singulos annos Sancto Saluatori et monachis claustralibus in festo sancti Michaelis De hoc sunt testes:/ Petrus Iohannis et Dominco de Lopa et multi alii boni homines de Termis, qui uidere et audierunt Actum est hoc era M^a CC^a LX^a VIII^a, mense ianuario Regnante Iacobo in Aragone, comite Barchinone et domno Monti-/ pesuleri, ipso rege manente in obsidione de Mayorcas. Episcopo G(arcia) in Osca. Don Vales, seniore in Termis. Garsias d'Estella, monachus, rogatus mandato G(arcia), peon, scripsit et (signo) signauit. Ipse G(arcia), peon, confirmauit hanc cartam et manu sua hoc (signo) signum fecit. Venerando abbate Dominico in Sancto Saluatore Leiorensis, per Dei gratiam, presidente